

**PROPOSTA DE PREÇO**



JAGUARIBE-CEARÁ, 13 DE SETEMBRO DE 2016

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADO SENHORES,

- APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.08.01/2016, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

- NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLASULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

- DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERICÍVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Açúcar Cristal - Açúcar cristalizado, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1 Kg, em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto	CATÚ	1200	KG	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
2	Arroz Parboilizado - TIPO 1 - Arroz Longo Tipo I. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	CHINÊS	2500	KG	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00
3	Biscoito Salgado - Biscoito Tipo "cream cracker". Em saco plástico, pacotes de 400g (3x1), acondicionado em caixas de papelão. Validade mínima de 6 meses.	ESTRELA	1200	PCT	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00
4	Biscoito Doce - Biscoito tipo "Maria" a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalados em pacotes de 400g (3X1), acondicionados em caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses	ESTRELA	1200	PCT	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00



5	<b>Leite em Pó Integral:</b> Leite em pó integral em embalagem aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Enriquecido com vitaminas. Registro no Ministério da Saúde.	FORT LEITE	3000	PCT	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
6	<b>Óleo de Soja:</b> Embalagem pet de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	ABC	400	GAR	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
7	<b>Colorau:</b> Em pó, fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, ressecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, hermeticamente vedados e resistentes. Pacote de 100g.	DONA CLARA	400	PCT	R\$ 0,85	R\$ 340,00
8	<b>Sal:</b> Iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em sacos plásticos, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg.	CAVALINHO	250	KG	R\$ 0,85	R\$ 212,50
9	<b>Macarrão Tipo Espaguete:</b> Fardo c/ 10 pct. a base de farinha, massa com ovos, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	GOSTOSINHO	2500	PCT	R\$ 2,49	R\$ 6.225,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 45.028,50</b>
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 45.028,50 (quarenta e cinco mil vinte e oito reais e cinquenta centavos)</b>						

**LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERICÍVEIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	<b>Frango (Peito) Congelado,</b> com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com validade mínimo de 30 dias a partir da data entrega.	AVIVAR	1500	KG	R\$ 10,90	R\$ 16.350,00



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA



2	Carne Bovina molda congelada: Com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	GOSTOSINHA	1500	KG	R\$ 11,20	R\$ 16.800,00
3	Ovo de Galinha: Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades.	IN NATURA	250	BDJ	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 36.275,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 36.275,00 (trinta e seis mil duzentos e setenta e cinco reais)</b>						

LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERICÍVEIS (HORTIFRUTI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Alho Alho em cabeça grande, livre de impurezas, acondicionados em caixas de papelão com 10Kg cada.	IN NATURA	30	KG	R\$ 27,50	R\$ 825,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 825,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 82.128,50 (oitenta e dois mil cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos)**

COMPONENTE: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES -ME  
 ENDEREÇO: RUA JOSE CAVALCANTE, Nº 257 - EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE/CE  
 CNPJ: 00.642.003/0001-29  
 TELEFONE: (88) 99741-0024  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 JAGUARIBE-CEARÁ, 13 DE SETEMBRO DE 2016.

*Handwritten signatures and stamps:*  
 - Stamp: 2º OFÍCIO  
 - Signature: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES  
 - Stamp: 2º OFÍCIO  
 - Signature: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES  
 - Stamp: 2º OFÍCIO  
 - Signature: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES

Reconheço a(s) firma(s) de D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES  
Gleine de Almeida Diógenes  
pro José Cavalcante  
 Data: 14 / 09 / 2016  
 Jaguaribe/CE  
 Em Testemunho de da verdade.  
 Fátima Maria Barbosa Oficiala  
 Raimunda Hérbia Barbosa Escrevente Substituta

